ỦY BAN NHÂN DÂN          	                 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
  THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH              	                         Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

    	Số: 3320/GDĐT-TC           	      Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 08 tháng 9 năm 2017
Về tổ chức lớp bồi dưỡng chuẩn chức danh
       nghề nghiệp giáo viên bậc THPT

	Kính gửi:
	- Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo quận, huyện;
	- Hiệu trưởng trường Trung học phổ thông;
	- Giám đốc Trung tâm Giáo dục thường xuyên;
	- Thủ trưởng các đơn vị trực truộc Sở,

	           Sở Giáo dục và Đào tạo nhận được Thông báo số 953/TB-ĐHSP ngày 14 tháng 7  năm 2017 và Công văn số 904/ĐHSP-ĐT ngày 05 tháng 7 năm 2017 của Trường Đại học Sư phạm Thành phố Hồ Chí Minh về tổ chức các lớp bồi dưỡng chuẩn chức danh nghề nghiệp giáo viên mầm non, tiểu học, trung học cơ sở và trung học phổ thông.
Sở Giáo dục và Đào tạo đã có Công văn số 3073/GDĐT-TC ngày 21 tháng 8 năm 2017 để thông tin về lớp bồi dưỡng theo tiêu chuẩn chức danh nghề nghiệp giáo viên các bậc học cho cán bộ quản lý và đội ngũ giáo viên có nhu cầu thi thăng hạng chức danh nghề nghiệp (do Trường Đại học Sư phạm Thành phố Hồ Chí Minh tổ chức).
Nay Sở Giáo dục và Đào tạo thông báo việc tổ chức lớp bồi dưỡng theo tiêu chuẩn chức danh nghề nghiệp giáo viên các bậc học cho cán bộ quản lý và đội ngũ giáo viên, cụ thể như sau:
1. Đối với bậc học mầm non, tiểu học và trung học cơ sở: các Phòng Giáo dục và Đào tạo quận, huyện liên hệ trực tiếp với Phòng Đào tạo – Trường Đại học Sư phạm Thành phố Hồ Chí Minh số 280 An Dương Vương, Phường 4, Quận 5 (gặp bà Dương Thị Hồng Hiếu – Trưởng phòng Đào tạo, điện thoại: 0938296675, email: hieudth@hcmue.edu.vn; hoặc ông Lê Phan Quốc – Phó Trưởng phòng Đào tạo, điện thoại: 0918805270, email: quoclp@hcmup.edu.vn;) để tổ chức lớp bồi dưỡng cho cán bộ quản lý và đội ngũ giáo viên có nhu cầu thi thăng hạng chức danh nghề nghiệp.
           2. Đối với các đơn vị Trường Trung học phổ thông, Trung tâm Giáo dục thường xuyên và các đơn vị trực truộc Sở: Sở Giáo dục và Đào tạo phối hợp với Trường Đại học Sư phạm Thành phố Hồ Chí Minh tổ chức lớp bồi dưỡng giáo viên trung học phổ thông theo chuẩn chức danh nghề nghiệp (hạng I, hạng II, hạng III), cụ thể như sau:
            - Thời gian mở lớp: dự kiến tháng 11 năm 2017 (tổng số tiết: 240 tiết).
            - Thời gian học: học vào ngày thứ Bảy hoặc Chủ nhật.
            - Địa điểm học: Trường Đại học Sư phạm Thành phố Hồ Chí Minh, số 280 An Dương Vương, Phường 4, Quận 5.
            - Thời gian đăng ký: từ ngày ra thông báo đến hết ngày 15 tháng 10 năm 2017.
            - Kinh phí: 3.000.000 đồng/ học viên/ chương trình học (đã bao gồm tài liệu và chứng chỉ). Học viên nộp kinh phí tại Trường Đại học Sư phạm Thành phố Hồ Chí Minh (thời gian nộp kinh phí sẽ được Phòng Tổ chức cán bộ thông báo sau).
           -	Nguồn kinh phí: từ quỹ hỗ trợ phát triển sự nghiệp của đơn vị, các nguồn hỗ trợ khác hoặc cá nhân tự túc.
Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị các đơn vị  lập danh sách cán bộ quản lý, giáo viên tham gia lớp bồi dưỡng theo biểu mẫu đính kèm và gửi về Phòng Tổ chức cán bộ Sở Giáo dục và Đào tạo (người nhận: Chuyên viên Lê Thị Lệ Nga) trước ngày 30 tháng 9 năm 2017, gửi kèm tập tin theo địa chỉ email: ltlnga.sgddt@tphcm.gov.vn  để kịp thời tổng hợp danh sách và phối hợp với đơn vị đào tạo tổ chức lớp đúng kế hoạch đề ra.
   Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị các đơn vị quan tâm thực hiện (đính kèm Hệ thống chuyên đề bồi dưỡng giáo viên bậc học trung học phổ thông theo chuẩn chức danh nghề nghiệp)./.
Nơi nhận:	 	                GIÁM ĐỐC
- Như trên;
- Phó Giám đốc: Ô. Thanh;      					          (Đã ký)
- Các phòng, ban cơ quan Sở;
[bookmark: _GoBack]- Trường ĐHSP TP. HCM;
- Lưu: VT, TCCB.

	                        Lê Hồng Sơn

1